p163 Instituto Nacional de lnnovación Agraria, y por ResoluciOn Jefatural N° 3315/2015-
INIA, de fecha 29 de diciembre de 2015, se aprobó el Presupuesto Institucional de 
Apertura - PIA de Gastos e Ingresos del Año Fiscal 2016 por el monto ascendente a SI 
193 059 403,00 (CIENTO NOVENTA Y TRES MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS TRES Y 00/ 00 SOLES), por toda fuente de financiamiento; 

Que, el numeral 40.2 del ArtIculo 40° del Texto Unico Ordenaco de Ia Ley 
N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo No 304-2012-EF, establece que las modificaciones presupuestarias

[...]

coordinación con Ia Alta Direcciôn del INIA, solicitô recursos presupuestales a fin de 

(4?\tender acciones urgentes, tales como, Ia refacciôn de Ia casa hacienda, de los 
lu 9•lmacenes, conclusion del establo y Ia cosecha y post cosecha de los serrilleros y Ia 

e/operatividad del bus, hasta por un monto de SI 450 000,00 (CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MIL Y 00/100 SOLES); 

Que, mediante Memorando N° 041-2016-lNIA-OA, de fecha 20 de abril 
de 2016, el Director General de Ia Oficina de Administración solicitO mayores recursos 
para Ia difusiôn, atenciOn de atividades y participaciOn en el mes de agricultura

[...]

Que, el Director de Ia Estaciôn Experimental Agraria lilpa - Puno, en 
coordinaciOn con Ia Alta Direcciôn del INIA, solicitô recursos presupuestales para 
atender acciones urgentes, orientadas a los gastos para Ia campaña de producción, 
hasta por un monto de S/ 150 000,00 (CIENTO CINCUENTA MIL Y 00/100 SOLES), 

• \ fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; 

7 Que, Ia Unidad de Presupuesto de Ia Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto ha efectuado Ia revision, análisis y evaluaciOn de Ia ejecución de gastos 
habiéndose establecido que Ia Unidad Ejecutora 017 Estaciôn Experimental Agraria

[...]

(CIEN MIL Y 00/100 SOLES). Asimismo, Ia Unidad Ejecutora 014 EstaciOn Experimental 
Agraria lllpa - Puno requiere de mayores recursos presupuestales para atender acciones 
urgentes, orientadas a los gastos para Ia campaña de producciOn, hasta por un monto 
de S/150 000,00 (CIENTO CINCUENTA MIL Y 00/100 SOLES), y Ia Unidad Ejecutora 
018 EstaciOn Experimental Agraria Andenes - Cusco requiere de recursos 
presupuestales para atender acciones urgentes, tales como, Ia refacciOn de Ia casa 
hacienda, de los almacenes, conclusiOn del establo y Ia cosecha y post cosecha de los 
semilleros y Ia operatividad del bus, hasta por un monto de S/ 450 000,00 

(oBo 
(CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL Y 00/100 SOLES); 

De acuerdo al numeral 40.2 del ArtIculo 40° del Texto Unico Ordenado 
de Ia Ley NO 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo NO 304-2012-EF, Ley NO 30372, Ley de Presupuesto del 
Sector Püblico para el Año Fiscal 2016, ResoluciOn Directoral NO 030-2010-EF/76.01